
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

24.07.2024                                          г. Котовск                                               № 665 
 
 
Об утверждении Порядка принятия найденных вещей в муниципальную 
собственность городского округа города Котовска Тамбовской области 

 
 

 В соответствии со статьями 227, 228 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 16.11.2012 
№ 1040 «Об утверждении Порядка обеспечения сохранности найденных и 
сданных в органы внутренних дел Российской Федерации документов, вещей, 
кладов, ценностей и другого имущества, их возврата законным владельцам 
либо передачи в соответствующие государственные или муниципальные 
органы», решением Котовского городского Совета народных депутатов 
Тамбовской области от 28.04.2008 № 542 «Об утверждении Положения о 
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности города Котовска», Уставом городского округа 
города Котовска Тамбовской области, администрация города Котовска 
Тамбовской области постановляет: 

1. Утвердить Порядок принятия найденных вещей в муниципальную 
собственность городского округа города Котовска Тамбовской области 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава города Котовска 
Тамбовской области                  А.М. Плахотников 


